

2. NIEDZIELA WIELKANOCNA – 11 IV 1999

Abyśmy mieli radość

Już tydzień po Wielkanocy. Wybrzmiały radosne dźwięki rezurekcyjnych dzwonów, zniknęły kolejki przed konfesjonałami, pochowaliśmy już kartki ze świątecznymi życze-

niami od bliskich, wyschły ubrania po „lanym poniedziałku” - i co teraz? Szara rzeczywistość, która z wielkanocnym „Alleluja” nie ma i nie może mieć nic wspólnego? Miałoby to wszystko okazać się jedynie dorocznym, religijnym „zrywem”, po którym wracamy do ponurej „normy”?

Popatrzmy uważnie na Słowo, które nam dziś daje Pan.

Najpierw w Dziejach Apostolskich znajdujemy obraz życia pierwszych chrześcijan: ogromna jedność tej wspólnoty, szacunek otoczenia, podział dóbr materialnych. Podziw nas ogarnia, że tak można było żyć! Następnie św. Piotr wezwał nas do radości, pomimo różnorodnych doświadczeń, ze względu na cel naszej wiary: zbawienie dusz. Św. Jan w Ewangelii zapisał radosne spotkanie Zmartwychwstałego Pana z uczniami, do których przyszedł On mimo drzwi zamkniętych, a Tomaszowi pozwolił na dotykanie swych ran. Ileż optymizmu, światła i nadziei powinno spłynąć w nasze serca ze stołu Słowa dziś nam darowanego przez Boga!

Jesteśmy smutni

Gdy ktoś uważnie przyjrzy się rzeszom katolików, zbierających się na modlitwę czy też ogląda ich życie powszednie, zauważy najprawdopodobniej, że bardzo wielu spośród nas jest najczęściej smutnych, ponurych, zniechęconych, a nawet niedalekich rozpaczy. Co więcej: być może wielu z ochrzczonych nie kojarzy jakoś religii z radością, widząc w nauce Chrystusa jedynie zakazy, ograniczenia, wymagania, które to zdają się odbierać ludziom całą radość życia.

Owszem, życzyliśmy sobie powszechnie *wesołych świąt*, życzymy sobie *szczęścia i radości* oraz *samych słonecznych dni* - ale znaleźć radosnego, szczęśliwego człowieka to nie taka prosta sprawa.

Źródła radości

Św. Tomasz powie nam tak: o szczęściu i radości możemy mówić wtedy, kiedy człowiek za pomocą swoich najwyższych władz cieszy się posiadaniem jakiegoś dobra poznanego i kochanego.

Ta ludzka radość zdaje się mieć wiele stopni, w zależności od dobra, które jest jej źródłem.

a) Radość naturalna, radość życia. Udane małżeństwo, wypoczynek, zabawa, ciekawa i owocna praca, może nawet jedzenie, zdrowie... To co może nas zastanowić to fakt, że rzadko źródła tej naturalnej radości doceniamy - może dopiero wtedy, gdy ich brakuje, gdy się je straci: zdrowie docenia chory, chleb - głodny, przyjaźń - ktoś samotny.

Ale ta radość I stopnia człowiekowi nie wystarczy.

b) Radość wyższego stopnia rodzi się pod wpływem bliskości Boga, Najwyższego Dobra. *Nakazy Pana są słuszne - przynoszą sercu radość* (Ps 19,9). Zachowanie przykazań jest źródłem radości, gdyż są one przewidziane dla ludzkiego dobra, a nie gnębienia. Gdzieś tam w głębi naszego serca jest to przeświadczenie, że *nakazy Pana są słuszne* i gdybyśmy chcieli je zachowywać, świat nie potrzebowałby tylu łez! Pokusa polega na wmawianiu ludziom, że przykazania = ograniczenia, odbieranie radości! Hasło: *Róbta co chceta - i to na luzie!* - do pewnego momentu wydaje się bardziej życiowym programem, niż wierność normom moralnym (np. powyrywajmy wszystkie znaki drogowe i popatrzmy, co się będzie działo).

c) Radość eschatyczna (zapowiada ją św. Piotr w dzisiejszym II czytaniu) - przecież czekamy na powtórne przyjście Pana, a ono nie oznacza naszej klęski: *Znowu jednak was zobaczę i rozraduje się serce wasze, a radości waszej nikt wam nie zdoła odebrać* (J 16,23).

Zatem radość jest także swoistą *wizytówką* wiary! Mierzyć ją trzeba w relacji do Boga, Najwyższego Dobra, Źródła naszej radości.

Na drodze do Jubileuszu

„Całe życie chrześcijańskie jest jakby wielkim *pielgrzymowaniem do domu Ojca*, którego bezwarunkowa miłość do każdego człowieka, a zwłaszcza do syna marnotrawnego, odkrywamy na nowo każdego dnia” - pisze Ojciec Św. w *Liście apostołskim* (TMA 49). W trwającym właśnie trzecim roku przygotowania do Jubileuszu 2000 według programu „drogi do Ojca”, gdy wszyscy jesteśmy wezwani do nawrócenia, czyli wyzwolenia od grzechu i wyboru wartości etycznych, zawartych w prawie naturalnym (por. TMA 50) - obudźmy się do życia w prawdziwej radości.

Radość i szczęście w najmniejszym stopniu zależą od tego, co mamy i w jakim jesteśmy położeniu życiowym, na co dowodów nie trzeba tu przytaczać, wystarczy się rozejrzeć dokoła siebie. Wszystko natomiast zależy od tego, w jaki sposób widzimy, przyjmujemy, interpretujemy i wykorzystujemy to, co nam przygotowuje każdego dnia Opatrzność Boża.

Radość i miłość (J.C. Wu)

Radość jest funkcją miłości.

Kto posiada uncję miłości,
otrzyma uncję radości.

Kto posiada tonę miłości,
otrzyma tonę radości.

A jeśli miłość jest bezgraniczna,
to i radość będzie bezmierna.

ks. Aleksander Radecki